®
Micro Ressorts à Gaz Azote                    Micro Série
Numéro De Catalogue C22111
IIdéal pour le remplacement du ressort hélicoïdaldéal pour le remplacement du ressort hélicoïdal
PED
2014/68/EU
CONFORME
2

Obliger
daN
177 50
150 42
125 35
100 28
75 21
50 14
35 10
18 5
Numéro
d’Article
Course C L
mm mm ±0,4
• C.045.007 07 49 56
  C.045.010 10 52 62
  C.045.013 12,7 54,7 67,4
• C.045.015 15 57 72
  C.045.019 19 61 80
•  C.045.025 25 67 92
• C.045.038 38 80 118
•  C.045.050 50 92 142
  C.045.063 63,5 108,5 172
  C.045.080 80 125 205
Course
Refer to Bulletin #B04120 for GC.045.015.TB5 information.
C.045.007. GRExemple de Commande:
Obliger:

BK – Modèle Réglable Noir - Spécifier la
Pression 18 – 177 bar.
Exemple de Commande: C.045.007.TB1.BK.150
Option de Montage:
RM, NF, RF,  TB1, TB2, TB3
Exemple de Commande de Montage
Uniquement:  C45-RM
Reportez-vous au Bulletin # B04120 pour
obtenir des informations GC.045.015.TB5.
9,5
TB2
L
C
TB1, TB2 & TB4 TB3
TB3
5
DADCO-LOK
RM NF RF
9
2 x ø6,6
12,7
ø25
2 x M5 SHCS
9
ø25
2 x ø6,6
8,5
17
TB1,
TB4
C
16
34
24
40
L
Course
ø36
21,5
ø36
SuwSuw
21,5
13,5
Écrou
B
Thd.
A
D
C
C45-RM C45-NF C45-RF
40
C45-JN1 SL16-JN C45-JN4
A 9 8 8
B 5/8˝-11 M16 x
1,5 M16 x 2
C 23,8 24 24
D 27,5 28 28
TB2 TB4 TB1
Fil M16 x 1,5 M16 x 2 5/8” - 11
TB3
Fil M16 x 2
Course
Divisé
anneau
de fil
inclus
90.55.045
Divisé
anneau
de fil
inclus
90.55.045
ÉLÉMENT DE
VERROUILLAGE
Exemple de Commande:
GLISSEZ À
L’EMPLACEMENT
SOUHAITÉ ET
VERROUILLEZ
ÉLÉMENT DE
VERROUILLAGE
6
P = F ÷ 0,38      F = P x 0,38
Pression
bar
Obliger
daN
177 68
150 57
125 48
100 38
75 29
50 19
35 13
Force au Contact
Modèle Noir Réglable
Micro Série
Ressorts à Gaz Azote
®
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
Micro 70®
R,79
ø7
2,5
ø13,4
5
L
C
17
M6 x 1 Fil
7 Profond
ø15h11
Obliger
Graphique
Initiale
daN
De Pointe
daN
Pression
bar
Jaune - YW 68 93 177
Rouge - RD 51 69 132
Bleue - BU 34 46 88
Verte - GR 17 23 44
Noire - BK Voir les Graphiques
Numéro
d’Article
Course C L
mm mm ±0,4
• C.070.007 07 49 56
  C.070.010 10 52 62
  C.070.013 12,7 54,7 67,4
• C.070.015 15 57 72
• C.070.025 25 67 92
• C.070.038 38 80 118
• C.070.050 50 92 142
  C.070.063 63,5 108,5 172
• C.070.080 80 125 205
  C.070.100 100 145 245
  C.070.125 125 170 295
• Tailles Préférées
Course
Refer to Bulletin #B04120 for GC.045.015.TB5 information.
C.070.007. GR
Obliger:
YW, RD, BU, GR
BK – Modèle Réglable Noir - Spécifier la
pression 18 – 177 bar.
Exemple de Commande: C.070.007.RM.150
Exemple de Commande:
Numéro d’Article:
Comprend la Série, le Modèle et la
Longueur de course
7
Micro Série
Ressorts à Gaz Azote
®
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
2 x ø6,6
 9
Divisé
anneau
de fil
inclus
90.55.070
Course
ø27
21,5
ø37
Course
2 x ø6,6
9
Divisé
anneau
de fil
inclus
90.55.070
21,5
27
3724
DADCO-LOK
Bride Étroite Bride Ronde
RM
FA RF
C70-RM
C70-FA C70-RF
Montures Micro 70®
ø28
2 x M5 SHCS
12,7
ø40
C.070.007. RM. GR
Numéro d’Article:
Comprend la Série, le Modèle et la
Longueur de Course
Obliger:
YW, RD, BU, GR
BK – Modèle Réglable Noir - Spécifier la
Pression 35 – 177 bar.
Exemple de Commande: C.070.007.RM.BK.150
Option de Montage:
RM, FA, VFA, RF
Exemple de Commande de Montage
Uniquement:  C70-RM
Exemple de Commande:
GLISSEZ À
L’EMPLACEMENT
SOUHAITÉ ET
VERROUILLEZ
8
Micro 90®
P = F ÷ 0,50      F = P x 0,50
Pression
bar
Obliger
daN
177 89
150 75
125 63
100 50
75 38
50 25
35 17
Force au Contact
Modèle Noir Réglable
Micro Série
Ressorts à Gaz Azote
®
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
R1
ø8
2
ø17
5
L
C
17
M6 x 1 Fil
7 Profond
ø19h11
Obliger
Graphique
Initiale
daN
De Pointe
daN
Pression
bar
Jaune - YW 89 114 177
Rouge - RD 66 85 132
Bleue - BU 44 57 88
Verte - GR 22 28 44
Violette - PR 9 12 18
Orange - OR 5 6 9
Noire - BK Voir les Graphiques
Numéro
d’Article
Course C L
mm mm ±0,4
• C.090.007 07 49 56
  C.090.010 10 52 62
  C.090.013 12,7 54,7 67,4
• C.090.015 15 57 72
• C.090.025 25 67 92
•  C.090.038 38 80 118
• C.090.050 50 92 142
  C.090.063 63,5 108,5 172
• C.090.080 80 125 205
  C.090.100 100 145 245
  C.090.125 125 170 295
  C.090.150 150 203 353
  C.090.160 160 213 373
  C.090.175 175 228 403
  C.090.200 200 253 453
• Tailles Préférées
Course
Refer to Bulletin #B04120 for GC.045.015.TB5 information.
C.090.007. GRExemple de Commande:
Obliger:
YW, RD, BU, GR, PR, OR
BK – Modèle Réglable Noir - Spécifier la
pression 35 – 177 bar.
Exemple de Commande: C.090.007.BK.150
Numéro d’Article:
Comprend la Série, le Modèle et la Longueur de
course
Courses de 150 mm - 200 mm; contacter DADCO
pour l’évaluation de l’application.
9
Micro Série
Ressorts à Gaz Azote
®
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
Montures Micro 90®
Styles de Corps Filetés
Options de Montage Amovibles
Bride Étroite Bride Ronde
C.090.007. TB1. GR
Numéro d’Article:
Comprend la Série, le Modèle et la
Longueur de Course
Obliger:
YW, RD, BU, GR
BK – Modèle Réglable Noir - Spécifier la
Pression 35 – 177 bar.
Exemple de Commande: C.090.007.TB1.BK.150
Option de Montage:
RM, FA, VFA, RF, TB1, TB2, TB3
Exemple de Commande de Montage
Uniquement:  C90-RM
Exemple de Commande:
1˝- 8 Fil
M24 x 1,5
Fil
14
43
12
42
Écrou
C90-JN1 (1˝- 8 Fil )
C90-JN2 (M24 x 1,5 Fil)
38
36
16
40
TB2
TB1 & TB2 TB3
5
DADCO-LOK
RM FA / C90-FA RF
9
4 x
ø6,6
12,7
ø31,8
2 x M5 SHCS
9
ø32
2 x ø6,6
20
ø44
21,5 21,5
ø44
25
TB1
C
25
30
L
CourseCourse
44
C
L
TB3
C90-RM VFA / C90-VFA C90-RF
40
20
44
32
12
TB2 TB1
Fil M24 x 1,5 1˝- 8
TB3
Fil M24 x 1,5
2 x
ø6,6
Divisé
anneau
de fil
inclus
    90.55.090
GLISSEZ À
L’EMPLACEMENT
SOUHAITÉ ET

daN
De Pointe
daN
Pression
bar
Jaune - YW 200 272 177
Rouge - RD 149 204 132
Bleue - BU 100 136 88
Verte - GR 50 68 44
Noire - BK Voir les Graphiques
Numéro
d’Article
Course C L
mm mm ±0,4
• C.180.007 07 49 56
  C.180.010 10 52 62
  C.180.013 12,7 54,7 67,4
• C.180.015 15 57 72
•  C.180.025 25 67 92
• C.180.038 38 80 118
• C.180.050 50 92 142
  C.180.063 63,5 108,5 172
• C.180.080 80 125 205
  C.180.100 100 145 245
  C.180.125 125 170 295
  C.180.150 150 203 353
  C.180.160 160 213 373
  C.180.175 175 228 403
  C.180.200 200 253 453
• Tailles Préférées
Course
11
Micro Série

BK – Modèle Réglable Noir - Spécifier la
Pression 35 – 177 bar.
Exemple de Commande: C.180.007.RM.BK.150
Option de Montage:
RM, FA, VFA, RF
Exemple de Commande de Montage
Uniquement:  C180-RM
Course
4 x ø6,6
9
Divisé
anneau
de fil
inclus
90.55.180
21,5
34
50
18
28,5
ø38,1
2 x M5 SHCS
12,7
ø50
DADCO-LOK
Bride Étroite Bride Ronde
RM
FA RF
C180-RM
C180-FA C180-RF
26,9
C180-VFA
38
Course
Bride Étroite
9
21,5
50
Divisé
anneau de fil
inclus
90.55.180
30
VFA
2 x ø6,6
Exemple de Commande:
GLISSEZ À
L’EMPLACEMENT
SOUHAITÉ ET
VERROUILLEZ
12
Micro 250®
Micro Série
Ressorts à Gaz Azote
®
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
• Tailles Préférées
1,3
R1
ø32h11
ø30
4
Course
M6 x 1 Fil
7 Profond
17
L
C
ø15
Obliger
Graphique
Initiale
daN
De Pointe
daN
Pression
bar
Jaune - YW 313 418 177
Rouge - RD 233 314 132
Bleue - BU 156 209 88
Verte - GR 78 105 44
Noire - BK Voir les Graphiques P = F ÷ 1,77     F = P x 1,77
Pression
bar
Obliger
daN
177 313
150 265
125 221
100 177
75 133
50 88
35 60
Numéro
d’Article
Course C L
mm mm ±0,4
• C.250.007 07 49 56
 C.250.010 10 52 62
 C.250.013 12.7 54,7 67,4
• C.250.015 15 57 72
• C.250.025 25 67 92
• C.250.038 38 80 118
• C.250.050 50 92 142
  C.250.063 63,5 108,5 172
• C.250.080 80 125 205
 C.250.100 100 145 245
 C.250.125 125 170 295
Force au Contact
Modèle Noir Réglable
Refer to Bulletin #B04120 for GC.045.015.TB5 information.
C.250.007. GR
Numéro d’Article:
Comprend la Série, le Modèle et la
Longueur de course
Obliger:
YW, RD, BU, GR
BK – Modèle Réglable Noir - Spécifier la
pression 35 – 177 bar.
Exemple de Commande: C.250.007.BK.150
Exemple de Commande:
13
Micro Série
Ressorts à Gaz Azote
®
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
Montures Micro 250®
7
4 x ø6,1
ø49,5
Bride Fendue
DADCO-LOK Bride Étroite
Bride Ronde
RM
RF SF
Course
Course
35
50
12,7
9
ø50
2 x M6 SHCS
4 x
ø6,6
ø63
21,5
37,5
40
60
4 x ø6,6
 9
21,5
ø60
REMARQUE:
À UTILISER AVEC LA
RAINURE SUPÉRIEURE
DU MODÈLE C.250
UNIQUEMENT
C250-RM
C250-SFC250-RF
ø50
REMARQUE:
À UTILISER AVEC LA
RAINURE INFÉRIEURE
DE C.250
MODÈLE UNIQUEMENT
  35,4
50
2 x
ø6,6
60
22
FA / C250-FA VFA / C250-VFA
Divisé
anneau
de fil
inclus
90.55.250
Divisé
anneau
de fil
inclus
90.55.250
C.250.007. RM. GR
Numéro d’Article:
Comprend la Série, le Modèle et la
Longueur de Course
Obliger:
YW, RD, BU, GR
BK – Modèle Réglable Noir - Spécifier la
Pression 35 – 177 bar.
Exemple de Commande: C.250.007.RM.BK.150
Option de Montage:
RM, FA, VFA, RF, SF
Exemple de Commande de Montage
Uniquement:  C250-RM
Exemple de Commande:
GLISSEZ À
L’EMPLACEMENT
SOUHAITÉ ET
VERROUILLEZ
REMARQUE:
À UTILISER AVEC LA
RAINURE SUPÉRIEURE
DU MODÈLE C.250
UNIQUEMENT
14
Micro Série
Ressorts à Gaz Azote
®
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
SL.16 Élévateur de Stock
8
24
28
Écrou
SL16-JN
• Tailles Préférées
P = F ÷ 0,283      F = P x 0,283
Pression
bar
Obliger
daN
180 51
150 42
75 21
40 11
20 6
Numéro
d’Article
Course C L
mm mm ±0,4
SL.16.010 10 70 80
 • SL.16.020 20 80 100
SL.16.030 30 90 120
SL.16.040 40 100 140
 • SL.16.050 50 110 160
SL.16.060 60 120 180
SL.16.070 70 130 200
 • SL.16.080 80 140 220
SL.16.100 100 160 260
M16 x 1,5
L
C
S
40
ø14,0 MAX
ø6,0
9,5
M16 x 1,5
Force au Contact
Numéro d’Article:
Comprend la Série, le Modèle et la
Longueur de Course
Pression de Charge:
Spécifiez la Pression: 20–180 bar.
Lorsqu’il n’est pas spécifié, la valeur par défaut
est 150 bar.
SL.16.020.150Exemple de Commande:
ÉLÉMENT DE
VERROUILLAGE
15
Micro Série
Ressorts à Gaz Azote
®
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
5
Entraînement
Hexagonal
TB2 et TB4
E.16 Élévateur de Stock
L
35
ø12,0
ø6,0
10
C
Stock d’azote Gazeux E.16 .__. TB2 de
DADCO Lifter Correspond à la Norme
Européenne VDI-BAK et à la Norme Ford
WDX35-70.TB2,
TB4,
TB5
P = F ÷ 0,283      F = P x 0,283
Pression
bar
Obliger
daN
150 42
75 21
57 16
40 11
20 6
TB2 TB4 TB5
Fil M16 x 1,5 M16 x 2 M16 x 1,5
Numéro
d’Article
Course C L
mm mm ±0,4
E.16.015 15 59 74
• E.16.020 20 64 84
E.16.030 30 74 104
E.16.040 40 84 124
• E.16.050 50 94 144
E.16.060 60 107 167
E.16.070 70 117 187
• E.16.080 80 127 207
Numéro d’Article:
Comprend la Série, le Modèle et la
Longueur de Course
Pression de Charge:
Spécifiez la Pression: 20 – 150 bar.
Lorsqu’il n’est pas spécifié, la valeur par défaut
est 150 bar.
E.16.020. TB2. 150
Option de Filetage:
TB2, TB4 et TB5.
Écrou
SL16-JN
8
24
28
M16 x 1,5
C45-JN4
M16 x 2
24
8

Force au Contact
Course
Exemple de Commande:
ÉLÉMENT DE
VERROUILLAGE
16
Micro Série
Ressorts à Gaz Azote
®
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
L
35
ø21,5
17
C
12
36
42
M24 x 1,5
E.24 Élévateur de Stock
Écrou
C90-JN2
P = F ÷ 1,13     F = P x 1,13
Pression
bar
Obliger
daN
150 170
75 85
40 45
20 23
Numéro
d’Article
Course C L
mm mm ±0,4
E.24.020 20 80 100
E.24.050 50 110 160
E.24.080 80 140 220
M24 x 1,5
Le poussoir de stockage de gaz azote
E.24 de DADCO correspond à la norme
européenne VDI-BAK et à la norme Ford
WDX35-70. Contactez DADCO pour des